[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 51-н

«24» ноября 2016 г.
О внесении изменений и дополнений

в Устав Киселевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Киселевский городской округ», утвержденный постановлением Киселевского городского Совета народных депутатов от 22.06.2005  №157 (в редакции  Решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 27.12.2006 №59-н, от 26.09.2007 №125-н, от 24.12.2008 №275-н, от 29.10.2009 №68-н, от 02.06.2010 №40-н, от 25.11.2010 №59-н, от 01.08.2011 №52-н, от 30.11.2011 №73-н, от 02.07.2012 №52-н, от 28.02.2013 № 20-н, от 27.06.2013 №44-н, в редакции Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа  от 28.11.2013 №77-н,  от 14.05.2014    № 18-н, от 29.01.2015 №1-н, от 25.06.2015 №21-н, от 28.01.2016 №1-н, от 30.06.2016 №30-н), следующие изменения и дополнения:
1.1. в части 1 статьи 30 после слова «достигший» дополнить словами «на день голосования»;

1.2. часть 2 статьи 31 дополнить пунктами 27-30 следующего содержания:

«27) утверждение генерального плана городского округа, в том числе внесение изменений в такой план;

28) утверждение правил землепользования и застройки, в том числе внесение изменений в такие правила;

29) определение порядка подготовки, утверждения местных нормативов  градостроительного проектирования;
30) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования и внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования.»;
1.3. пункт 26 части 1 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«26) организует мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории города Киселевска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;»;
1.4. абзац 5 статьи 45 исключить;

1.5. абзацы 4 и 5 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«- осуществляет полномочия, предусмотренные Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- принимает решения о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, об отказе в принятии на учет, о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда, о снятии с учета;»;
1.6. абзац 10 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«- осуществление мероприятий по территориальной обороне;»;
1.7. в части 7 статьи 56:
пункты 1,2   изложить в следующей редакции:

«1)  координирует работу подведомственных муниципальных учреждений Киселевского городского округа, разрабатывает и осуществляет поиск и внедрение новых современных форм и методов работы;
2) обеспечивает организацию библиотечного обслуживания населения и реализует меры по обеспечению прав граждан на предоставление архивной информации;»;
пункт 12 дополнить следующими словами: «, оказывает содействие собственникам негосударственных архивов в сохранении, комплектовании и использовании их архивов»;
пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) по согласованию с главой Киселевского городского округа выступает учредителем муниципальных учреждений дополнительного образования в культуре, муниципальных учреждений культуры, архива, создаваемых на основе муниципальной собственности;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

  «17) вносит представление главе Киселевского городского округа по вопросам создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений культуры, архива;»;

пункт 21  изложить в следующей редакции:

«21) осуществляет контроль за финансовой деятельностью подведомственных учреждений, находящихся в муниципальной собственности;»;
1.8. в части 6 статьи 60:

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36) по согласованию с главой Киселевского городского округа выступает учредителем муниципальных учреждений, создаваемых на основе муниципальной собственности, в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, в сфере управления по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;»;

пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38) вносит представление главе Киселевского городского округа по вопросам создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, в сфере управления по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;»;
дополнить пунктами 48 и 49 следующего содержания:

«48) осуществляет мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территории города Киселевска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;
49) использует автомобильные дороги при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральном законом порядке, а также официальному опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней со дня его поступления после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                        В.Б. Игуменшев
Глава Киселевского городского округа
                                                                         С.С.Лаврентьев